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KONTRAT;\ pflI}LIKE KO

: PRISHTINES, rruga UQK_se nr.2 (ne vazhdim ,,Auto

met Krasniqi" Adresa: prishtind. me num6r t6 regi
..6005il689 e p6rfaq6suar nga Ismet Krasniqi_ Drejt
"), jan6 pajtuar p6r kryerje-n 

" 
.fra.U-""e n6 rrijim:

nsporti i nxinijsve dhe arsimtareve',

shticE-shkolla fillore Teuta _ Grashtici e e;r6rmre dhe:

5 2tt

fuqi nga dita e nenshkrimit te kontrates dhe

al.l.,Lenda e kesaj kontrate publike kornize esht,e qe te,:] 
9.h" 

rregullat e implementimit per kt;;", e sherbimrrtic6 e epdrme dhe anasjelltas specifikirir,"triiL" ,, atne pjese e kesaj kontrate.

rblike kornize do te implementohet me ,.venclosjen 
e porc**1l.r apo ndonje Autorirer tjeter KonrrJru., i perfshir

.te 
kesaj kontrate publike koinize. aufret le te dtirgoje .

5n e puneve qe duhet te performohen me ,uri,e . tlri" [e.l
,rdsuara, te percaktuara ne pjesen C, Lista e Qmin.rit, jant
ritetin Kontraktues te bleje iraon;e.ln fr".i-fu.". A.utorite
nE pak ose me shume sasi se sa att sasi ie ,l"rerurra per aithate, A.utoriteti(et) Kontraktu., i pe,rn"ndur n,: Neni
Larrevesh-je kornize sa here qe te pro[urojne pune; te perr
erbimeve NUK do te kete te dre.ite kornpensimi dhe NUI
iesise, per shembull ne rast se autoriteti ktntraktuer; vendoi parapara te specifikuara dhe/ose nE rast se autoriteti krr sasira per disa aflikuj.

rne ne
ruajsh.

NIZii

teti Kontraktues"), ne njdren an€;

trimit td biznesit g037g033 tlhe
nE tekstin e mitejm6 (.,Ofruesi

ie,lltas

themeloj kushtet, duke p€rfshire
ve per Grashtic6-shkolla fiIlore
:tSzrueshme dhe pjeses se ofertes

sive'apo thirrje. p.sh. Kurdo qe
) ne kete kontrat€, tenton te bleje
porosine" tek Kontraktori. duke
at€se.

vetem sasi indikative dhe NUK
i Kontraktues me te drejte te tij
tikull p.sh brenda nje pjese (lori)
r I.l eshte (ane) te deryruar td
lendura n€ l.l.
L do ti lejohet te b6ji, ndryshime
;e te bleje me pak apo m€ shume
ntraktues vendos t6 MOS blejti
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te gr

sasi
AS}
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Koha e pdrfundimit

2.1 Kohdzgiatja e kontrates eshte 12 muaj.

2.2Yendi i ekzekutimit te sherbimeve dhe punOve do tE jet€ nd prish

Neni 3 Qmimi

Neni 2

Neni 4

(e)
(0

3.1 . Vlera totale indikativ. p6r Lot 17 p'r rlit6 €sht6 J6,00 € (tridtotale indikativd e Lot 17 p6r lg6 dit6 pune 6sht6 6,696.00
n6ntddhjet6 e giashtE euro). Devijimi i t"juu, +/_ 30 o/o. p
kushtet e veganta. Kjo kontratd hyn n6 fuqi pas skaOimit
22.12.2018.

3'2 Qmimi i p.rmendur.nd Nenin 3.1 md sip6r duhet t6 jet6 e vetmjaborxh Ofruesit te shErbimeve sipas kontrat8s publike komizd.

3.3 Qmimet e njdsive do tE jen6 fikse dhe nuk do ti n€nshtrohen nd
kEtE kontratd publike korniz€..

3.4 Pagesat do td bdhen nE pdrputhje me Kushtet e p€rgiithshme d
Rendi i pUrpar6sis6 si dokumenteve t6 kontratds

4.1 Kontrata pdrb€het nga dokumentet n6 vijim:

(a) Kontrata publike Korniz€;(b) Kushtet e Veganta t€ Konirattis;(c) Kushtet e pdrglithshme t€ Kontrates;

t1] Tenderi i Kontraktuesit duke p€rfshir€ Specifikimet Tr

lferta financiare (Lista e Qmlmeve);
Urdhdr blerja;

4'2 Dokumentet e naryshme qe e perbejne kontratdn konsirJerohet se
t€ pagart€sis€ ose divergjenc0s, aio duhet t6 rexohen ripu. ..naii te
slper.

Neni 5 Komunikimet

5.1 re gjitha komunikimet me shkrim q€ kan6 td bdjnE me k6t6 Kontrat
nga njdra an6 dhe ofruesit t6 sh€rbimeve nga unu 6.te. duhet td ceki.i.; te identifikimit dhe duhet t6 b€hen *"'il;ii:il'#ffiTl;
telefaks, faks, email ose t€ dor€zohen personalisht.
5'2 Ndse personi qd d€rgon komunikaten k€rkon v.rtetim t€ pranimit
komunikatdn e tij. Sa her6 q6 ka afat td fundit p€r pranimin e klmunrkakcrkojd v€rtetim td pranimii td komunikates s, tij. Ne te eiith;rastet,
Tlyt ". 

nevojshme pdr t€ siguruar pranimin e korirunikimilre ,ii.rrv, vJ,rrrrw pvr L! )rBLrr uar pranltnln e Komuntktmit te tij.
5'3 Kudo qe nd kontrat€ parashikorret dh€nia e ndonjd njoftimi, iirtqi*i,perveg ndse specifikohet,dryshe ne njoftimin e tiil6, ptrqiri,',,ilr",i*i,
ne formd te shkruar dhe. ljalet "njoftojl', ,'veftetoje,,, ,,iniratoj; 

ose,,venr
rne rretrranat. Ndonje miratim, pajtim, certifikatd ose vendiii i r,itte nu
arsye.
5.4.ZKA

per
rne nEnshkrimin e kesaj.kontrate merr pergjegjdsine p€r sigushqyrtimin e oferatve dhe zgf edhj*, 

'" 
?o,rtraktuesit ba'r,

Ljetd e giashti euro), ntlilrsa vlera
gjashtdmij0 e giashtEqintt e
t do td bEhen ne pajtim me

kontratiis paraprake, me dat6

qd Autoriteti Kontraktues i ka

meve pdr porosite e vendosura n€n

td Veqanta t€ Kontratds.

rjnd nj€ra tjetr€n; dhe n€ raste
n€ td cilin jane dhen€ m€

ndermj et Autoritetit Kontraktues.
titullin e Kontrates dhe numrin e
t0 ddrgohen me post6, mesazh,

saj, ai duhet ta thot6
me shkrim, dErguesi

si duhet t'i marrd

ratimi, certifikate, ose vendimi,
:ifikata apo vendimi do t€ jetd
''do t€ shenohen ne p€rputhje

duhet td mbahet apo vonohet pa

r e mjeteve p6r pagesd,nd€rsa
ne vler6simin e komisionit

Kete ne
duhet te
tti gjitha



5'5 Kjo kontrate eshte pergatitur ne gjuhen Shqipe ne kater origjKontraktues dhe nje origjinJ pe, fontr?t tu"sir.
dy origjinale per Autoritetin



1 1 "Kontrat6" do te thote marr.veshja e ridhur nd.rmjet Autoritetit kc6shtd shdnuar nd formularin e kontrates te neninf,rrrr nga pial6t, dukegjitha dokumentet e inkorporuar me referencd ne t6.

1 2 "Sh6rbimet" do t6 thotd sh6rbimet qe do te ekzekutohen nga ana eSpecifikimet dhe Pershkrimin e Qmimit ie p'e.rli,r, ne Tenderi, e ofruesit te .

'l 3 "Ofrues i sh.rbimeve" dsht6 ,peratori Ekonomik ose grupi i operator€
f#::,::,:"_::I""1:f* *,1e31"'i oi)ruar te kryej dr-,ryrat nd bazdkryera do t6 marr6 shumen 

" 
renJ o"*"ii;;;ffii";r:iHHl;::

1 4 "Personeri" do td thote personat e angazhuar nga ofruesi i {ih.rbimevedhe td caktuar p6r kryerjen e sherbimeve;;; i; ndonj6 pjese t,5 tyre.

J.?;?#,T! [;!ffi""Y"to 
td thotd shuma e dekraruar nd Marr6veshjen qd

1.6 "NEnkontraktuesi,,,do te thot€ gdo person fizik, privat ose subjekt i qeveedhe pasardhdsit e tii ligjor ose trinsferlmei'e te.luara p6r tti cilin gdo p1ekzekutimi i ndonje pjese te shdrbimeve 
"rr,te 

nenrontraktuar rrga ofruesr i

PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGilTHSHTTE

Neni 1 PErkufizimet

Neni 3 Transferimi

Neni 4 N6,n-kontraktimi

;.'a;??:il:nkupton 
Autoritetin Kontraktues ose ofruesin i sh6rbimeve, sis

1'8 "Autoriteti Kontraktues" n6nkupton autoritetin q6 bren Sh.rbirnet, siE

1.9 "KPK" n6nkupton Kushtet e pergjithshme td Kontratds.

1 .10 "KVK" ndnkupton Kushtet e Veganta t6 Kontratds.

Neni 2 Gjuha dhe tigji iaptikueshdm
2'1 KVK e saktdsojn. ciri dsht6 rigji qe i pdrcakton te gjitha geshtjet q6 nuk jan6
2'2 Konrrata dhe t6 gjitha komunikimet e shkruara nd6rmjet pardve hartohen nd

3'1 Transferimi do t6 jete varid vetem n6se ka marreveshje td shkruartransferon kontratdn e vet ose nj6 pjese t6 G i; nje pal6 e trete.
3.2 Ofruesi i Shdrbimeve nuk mundet q6, pa miratim paraprak nre shkrim ngakontratdn ose njd pjes6 te saj, ose nOon;l p#iim apo interes nga ajo, perveg n

?l trlk? nga.rkesd p6r pagesd, n6 favor t6 bankiereve td Ofruesit tdose q6 do te behen boxh sipas t<ontrates; oie

b) n6 rast td dhdnies se t6 drejtes s6 .fruesit td sh6rbimeve siguruesve td Cpagesdn nga ndonr. person tjetdr i detyruar n3 rasret kur siguruesit e kan€Ofruesit t6 Sh6rbimeve.

3'3 Per q6',imet e nenit 3.2, aprovimi i njd transferimi nga Autoriteti kontraktuesnga obligimet e veta per pjesdn e rontratesJe'Lrnrdesr,te rear*ruli'ose per

:"i,:jfl:::,j,:j:'fl^r1t1r: td. kontratds duhet td plotdsojna kriteret ekontratds pdrveE n6 raste kur transferimi ilh;i ;6ffi;".":;="il#i;# iJ

4'1 Ndnkontrata dsht6 varide vet6m ndse ka marrdveshje t6 shkrruar p.rmes sdrealizimin e nje pjese t6 kontratds se t1 nje fafeie trete.
4 2 Erementet e kontrat.s qe do te n.nkontraktohen dhe identiteti i n.nkontrkontraktues me rastin e dor.zimit t" oi"rt"rl'Ne rast te ndryshrimit te ndnkkontrates' ofruesi i Shdrbimeve drh"ai;'i1-otto; ,u shkrim Autoritetin Kont Autoriteti kontraktues do ta

dhe Ofruesit t6 Shdrbimeve, sig
te gjitha shtojcat p6r kete dhe te

e Shdrbimeve nd pajtim me

Ekonomik, i caktuar n6 formularin e
marrdveshjes, dhe qe p6r detyrat e

nga Ndn-kontraktuesi si td pun6suar

shumdn totale td pagueshme

, os_e kombinimi ityre, duke pdrfshird
e Shdrbimeve do td sigurohet ose

te jete rasti, dhe "palet,,n6nkupton

nd Kontratd.

mbuluara n6 kontratd

e specifikuar ne KVK.

te ciles Ofruesi i Shdrbimeve e

kontraktues, ta transferojd

, t6 shumave qe duhet t6 paguhen

td Shdrbimeve p6r t6 kdrkuar
humbjen ose detyrimin e

do ta liroje Ofruesin e Sh6rbimeve
qd nuk dsht6 bartur.

qd zbatohen pdr dhdnien e
ose institucion tjet6r financiar.

Ofruesi i Shdrbimeve ia beson

i bdhen td ditura Autoritetit
gjate implementimit te



lajm6roj6 ,fruesin e sh.rbimeve p6r vendimin e.vet brenda 30 dite pune ngae veta nase nuk rdshohet autorizimi. ofruesi i iherbimeve nu[< ndnkontraktcKontraktues Te gjithe n.nkontraktu"rlt ;;;;p;uar duhet te pr6rmbushin k6

4-3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje
siguroj, ku e konsiderond si t6 nevolsfrml,

4.4 Ofruesi i Shdrbimeve 6shte perglegjds p6r aktet, gabimet dhe neglizhencagjentdve ose te pundsuarve, ne te nlelten menyre si po td rsrrin'arte, gShdrblmeve, agjent6ve td tij ose punetoibrie ie ir.1. nprovimi i n6nkontraktimit t6i ndnkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontrai<tues nuk e riron ofruesin ekontrates.

kontraklore ndermjet vetes dhe
pagesat direkte pdr nOnkontraktor

qmimin e kontraktuar ndse
dit6sh para dordzimit td

R:r,"J',,ffi: l"tl::3[::e dshtd pergjesjds per te sjitha tatimet dhe detyrim

5 2 T6 gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan6

Neni 5

Neni 6

Neni 7

Neni 8

Tatimi

5.3 Menaxheri i projektit do t6 harmonizojd
detyrimeve doganore brenda Oates pre; iii
ekzekutimit te shdrbimeve.

5'4 Menaxheri i projektit nuk do te lejoje ndryshimin e qmimit td kontraktuar p€ngritjes se detyrimeve doganore ne qohe se kjo ka 
"odur,rr 

gi"rJ r,oi-,l, 
"u 

tu

6'1 .fruesi isherbimit du.het td firoje sherbimet sa me shpejt qer dshtd eme ekspeditdn e duhur dhe pa von-ese.

6 2 .fruesi i sh.rbimeve,_do t! p.rfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatilFormularit t6 Kontrat.s. Nese ofruesi i a;6;;rure nuk i p.rfundon aktivite
?il.sj:s,Jer 

per td paguar ddmet e tiruiouara. NE k6t6 rast, Data e perfundimit daktiviteteve

7 'l ofruesi i sherbimit mund 16 kerkojd zgjatje te periudh6s s6 ekzekutimitose pritet se do t6 vonohet, p6r ndonjerdn"ffiketo 
"r"yu,

a) ddshtimi i Autoritetit Kontraktues p6r td pdrrnbushur

b) forcd madhore sig pdrcaktohet n6 nenin g;

Fillimi dhe Ekzekutimi i sh6rbimeve

Zgjatja e periudhtis sti ekzekutimit

Forca Madhore

7'22Brenda 15 diteve me 
|.e fuRtuarse nj6 vones. mund td naodh6, ofruesi

I""[,:I:5",P,:"1:ll-", tij .a9 19.oe.1 
n1" rierr"re p6r zgjatjen e periudhes s6ka td dre_jte dhe, pervesse kur esht6 ,ti"e o"*"iJ 

"o;:#,ri,.=ff"?ilffi:ii.t:;brenda..3o dit6ve nga e njejta pike nE fone'teligrrojd Autoritelin Kontraktuesmund td shqyrtohet kdrkesa.

7'3 Brenda 30 dit6ve nga marrja e holl6sive td pdrmendur a ne T.2,Autoriteti Kontdo t'i lejoj ofruesit t6 Sh.drbrmeve zgjatjen ! periudhes se er,.etuirmit sig nprospektive dhe retrospektive, ose td i;fo;moj oirr"rin ; il;;;;; qe ai nut

8 1 Asnjdra pal6 nuk konsiderohet se ka bdrd shkerje t6 obrigimeve td saj sipastd tilla parandarohet nga. ndonj. ngjarje 
" 

rn*uxtru. nga nj6 forcit madhore q6 sdh6nie t6 kontrat€s ose kur t<ontraia fiyn n; ;r;i.

8.2. Termi "forcd madhol",'.dg 
16 thot6 veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objveprimet e armikut pubrik, rufi.rat qofshin te oeaaruara ose jo, brokadat, rerr6shqitjet e tok6s, tdrmetet, shtr6ngatat, ,"teiiru, vdrshimet, eroz:ionet, trazirat

ffiifl,." 
nsjashme e paparashikuurle err,G pertej kontroriiie prler"ir," nrr, ,

8'3 Para e ndikuar nga nj6 ngjarje e forces madhore do t6 marr te gjitha mapaaftdsin. e njd pare te tire qeib [ermousr, Jeiyrrmet e saj tani e tutje me nj6 vo

arrja e njoftimit, duke I paraqitur arsyet
pa autorizim me shkrirn nga Autoriieti

t.'sat e pershtatshmerise

ortraktuesve, megjithatE mund t6

e nOnkontraktuesve te vet si dhe t6
ose neglizhencd e Ofruesit td
pjese te kontratds ose aprovimi

nga obligimet e tij sipas

doganore n€ p€rputhje me Ligjin

nd gmimin e kontraktuar.

ton se ka ngritje td tatimeve dhe
: td vdrtetimit tddhe datds sd fundit

shkak td ngritjes s6 tatimeve dhe/ose
nei vonesd Ofruesi I Sherbimeve.

e mundur pas marrjes s6 urdhrit

kohc,r td specifikuar nd Nenin 2 td
t ne datdn e caktuar, ai do te jete
te jete data e pdrfundirnit te t6 gltha

Shdrbimeve do t6 njoftoj Autoritetin
alizirnit pdr td cildn ai konsideron se

neve dhe Autoritetit Kontraktues,
holldsi td plote n6 rndnyrd qd t6

realizimi i kontratds sd tij vonohet,

e lr.1 sipas kontratds;

tues me and td njoftinrit me shkrim

ose qrregullimet tjer;r industriale,
, rastet e dhunds, epidemitd,

.rnd 16 arsyetohet, ose nd mdnyrd
a td drejte ne zgjatje.

tratds nCise realizimi i obligimeve
kbhet pas datds s6 nlottimit mOi

, erksplodrmet dhe ndonjd ngjarje
t€r perballohet as me tllOeiin'e

t 
.e arsyeshme per t6 menjanuar

sd minimale.



8 4' Ofruesi i shdrbimeve 
1uk do te jete p.rgjegjes per ddrnet e likuiduarrealizimin ose ddshtimi p6r,td rearizuJr ooiigi;Lt e tij me kontratd 6sht6 re;Autoriteti kontraktues nuk do te jete i Oelyru"ar te paguaje interes per pages

;}:f.rilfd:se 
vonesa e Autoriietit rontiarGs ose ,oj tjeter i deshtimit pe

8.5 Ndse ndonjdra pard konsideron se ndonj6 rrethand e forcds madhore

,:"'l* 1;" * "* 1i'^"- ::^.111 -r ::j,",1.,e o o' iu t aj me roj e pZ,i e "'ii"ili, o r r<kohezgjatjen e mundshme o'ne erertin qe rrre'rii"r; 
,.] "-# l..lli;,ritil

[?:l]::':: If,:T:'l Tl,ill, ir grrues i' i s rie,ui ii"u" o, tii,,,nooie r ip.rderisa eshte mjaft praktike,..dhe te urgurr,ole i#;#d;;1i':?i;
,".Pllfllfl:.::f:f:^::l:":I"d!:i: t9 i"i " nl"soje ate sjatri pun6s otd ti,a atrernative p.rveq nese uor,e.lr,;i; ffi ,*,'. ff ii:l;fi:;: ;#?
Neni 9 Nddrprerja e Kontratds nga Autoriteti Konrtraktues
9"1 Autoriteti kontraktues mundet q6, pasi t'ijape ofruesit t6 Shdrbimeve 14 dind ndonjdrin nga rastet e mdposhtme:

(a) ofruesi iSh.rbimeve.d.shton nd pdrmbushjen brenda rrjd afati td arautoriteti kontraktues q6 kdrkon nga ai t6 
""iio1ti 

ndonjd n"gri.r,"n.e'rposipas kontratds, dhe t6 cirat noikoj-ne ne men/ie serioze n6 rearizimin e c

(b) Ofruesi i Shdrbimeve refuzon ose 6sht6 neglizhent nii realizirautoriteti kontraktues ;

(c) Ofruesi i Shdrbimeve ia jep dikujt kontratdn apo n6nkontratdn pa

(d) ofruesi i Sh.rbimeve farimenton ose 6sht6 duke u mbyrur; pun6t e trj jka hyrd n6 marrdveshje me kredituesit, ta pezuiruar aktivitelret biznesore, ime ato g6shtje, ose 6sht6 nd ndonj. situatd anaroge q6 shkaktohet ngl no,n6 legjislacionin apo nd rregulloreinacionale; 
'-'

(e) ofruesi i Sh.rbimeve dsht6 d.nuar p6r nj6 shkerje qd ka te beje meqe ka fuqine e res judicata;

(f) Ofruesi i Shdrbimeve eshle shpallur fajtor p6r sjellje td rdnd6 te keqe jomjeti te cilin mund ta vdrtetoj Autoriteti f.ortia[tr.";

(g) ofruesi i Shdrbimeve i dshtd ndnshtruar nj6 gjykimi q6 ka forc6n eperfshirje n6 ndonjd organizatd kriminale;

(h) te gjitha modifikimet organizative qd perfshijne ndryshime n6 pOfruesit td Shdrbimeve, perveg n6se k6,to moOiRXime regjistrohen nd

(i) shfaqet ndonj. paaftdsi tjeter rigjore q6 i pengon rearrzimit td kontrat.s;

O Ofruesi i Shdrbimeve 
ly.k ufl te jape garancind ose sigurimin e kdrkuar,apo sigurimin md t6 hershdm t6 k6rkuar # tonir"ten e tanishme nuk 6shte

9.2 Nddrprerja do t6 bnn:li3 na1agjV.\im ndaj te drejtave apo munddsive tjerat6.Sh.rbimeve sipas kontrates. nuioriteti *oniruxtr"., pur[;";;;;ilie nen,pa16 te tretd n6 em6r t6 Ofruesit te Sherbimeve.

9'3 Autoriteti Kontraktues, pas r6shimit t6 njoftimit td nddrprerjes s6 kontrates,
0e te,.ld.grmarrd hapa t6 menj.hershem per ta permoyttur ekzekutimin e shrrregullt dhe p6r t'i zvogdluar n6 minimum ifrpenzimet.

9.4 Ne rast td nddrprerjes, autoriteti kontraktues, sa md shpejt q6 te jete eShdrbimeve ose td perfaqdsuesve t6 t, o;; J;k; u b6r6 atyre thirr;en e duhur, doe kryera. Do t6 p6rsati,199ne1jg Oeitarate e parave qe duhet 1,i paguhen Ofrrka borxh ofruesi i shdrbimeve Autoritetit kontraltues nd dat6n e rnd6rprerjes sd
9.5 Autoriteti kontraktues.nuk do te.jete iobliguar te bej6 pagesa tjera p6r Cpdrfunduar shdrbimet, nd.rsa Autoriieti rrontrr-rtr". oo te tetd i,J oi";ie t" ,,ekstra, ndse ka, pdr t6 siguruar ofruesin 

" ,f,eiOiruru o"" Oo it; p"i,r"Je ,h, dn qil duhet t'i paguhet Ofruesit td

ose nddrprerje ndse vonesa e tij ne
Itat I nje ngjarjeje t6 forcds madhore.
t e vonuara, pdr mosrealizim ose p6r
td kryer obligimet e tr1 eshte rezultat i

l ndodhur e cila mund t6 ndikoj6 nd
dhene td dh6na detaje mbi naiyren,

ndse udhdzohet ndryshe nga
obltgtmet e tij s;ipas kontratds

eallernative pdr td p|otdsuar ndonjd
i Shr3rbimeve nuk do t€ zbatoje mjeie

parerlajnrdrim, ta nddrp,res6 kontratdn

rdrn td paralajmdrimit td dhdn6 nga
tim pdr td reallz:uar obligimet e veta

ur dhe me kohe td shdrbimeve;

ave administrative td dh6na nga

nga Autoriteti kontraktues;

duke u administruar nga gjykatat,
;htrohet procedurave ligjore lidhur
procedu16 e ngjashme e parapar6

Srrofesionale, pdrmes nj6 gjykimi

fes,ionale t6 ddshmuar me gfarddo

judtcata p6r mashtrinr, korrupsion,

n ligjor, natyrdn ose kontrollin
in e kontratds;

e ndse personi qe e jep garancin6
glendje t'i plotesoje zotimet e tij.

Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
ndonjd kontratd tjetdr me njd

ta uclhdzojd Ofruesin e Sh6rbimeve
nd mdnyrd te shpejte dhe te

r dhe nd prani tii Ofruesit t6
pdrgatisd njd raport mbi shdrbimet

esil t,3 Sherbimeve dhe parave q6 i
ontratds.

:sin e Shdrbimelve derrisa te jene
ngar Ofruesi i Shdrbimeve koston



Shdrbimeve para nd6rprerjes sd kontratds.

9'6 Ndse Autoriteti kontraktues e nddrpret kontraten, ai do td k,etd t6 drejte teqd i jane shkaktuar n6n kushtet e koniratds.

Neni 10 Nd6rprerja e Kontratds nga Ofruesi ishdrbimeve
101 ofruesi ish.rbimeve, pasi e ka pararajmdruarAutoritetin kontraktues 1kontratdn ndse Autoriteti kontraktues

a nuk arrin t'i paguaje Ofruesit t6 Sh6rbimeve shumat qe <luhet tdpersoni i autorizuar pas skadimit t6 afatit t6 fundit;

b' vazhdimisht nuk arrin t'i protesoj. 0brigimet e veta edhe pas rikujtimeve

c. ose, si rezultat i Forcds Madhore, Ofruesi i Sh.rbimeve esht6 iShdrbimeve p6r nj6 periudhd prej jo m! paf< se gjashtedhjete (60) dite.

10.2 Nddrprerja do td b.u.tulp.S.paragjykim pdr ndonjd t6 dre,jt6 apokontraktues dhe Ofruesit ta SherbimerTe.

193 N.u rast t6 nd.rprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te seksionit 10.1,ofruesin e shdrbimeve per humbje br. ier-qr*und t,ijete shkaktuar ofrut

11.3 Ofruesi i Sh.rbimeve duhet t,i respektoje dhe te veprojd sipas t6 gjiRepubriken e Kosovds dhe do t6 sigurojd qe pLr.on"ri i tij, te afeirmit e tyre, rrespektojn6 dhe te veprojn6 sipas [etyie tig1ere dhe rregulloruru. 
' - ',

11.4 Ofruesi i Shdrbimeve d.o te trajtojd te gjitha dokumentet dhe informacionprivate dhe konfidenciare. Ai ,rrl .q.; te shpEiojE per aq kohd s,a t6 jet6 e nevr

[::nii:;:. 
botojd ose te zbutoje ndonje iJ'Jr,ene te ronirui"r, 

,p"a"perqimi

1 '1 5 Nese ofruesi i sh.rbimit 6shte nj6 konsorcium i dy ose md shumd pers

:::,i,",:?"^:1ij^:^,111,d" 16l"l: se bashku dhe-veEmas t6 detyruar p6r tei caktuar nga konsorciumi p6r t6 vepruar in ;*. t6 tij p6r qdrimr:r 
" 

*nrrifl#iJkonsorciumin perberja e grupit nri oo te norysrrorrei p" perqin,'in puiupi"r, ,"
ll"|j*::'llf:oll."_r" !9 t! gunesoind personetin kys te iderntifikuara n6
fj::l:::,i i:"l"ig:l:." tt pdr md tlpli gj"t6";;##;eil,,;;;i,;",:

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t6 Sh6rbimeve
'l 1 1 ofertuesi do te kryej. Shdrbimet sipas kontratds me kujders, efikasitetmira profesionale.

,11;3^91::::J,j!np,'-"ye. duhet te pajtohet me urdhdrat adrninistrative td
l 

r:.1".'^ 
: : T :olT-: ::.*:l ", 

q g,",1," 
1 
eIrZ,1 

"',i.,,..i 
t li'" fi frl:l [iiJ 3iffi

il :L'f::11 *llT'1ry' '!k:rj: 1: r'""t',iei l";";;;,i.#'Ji"i'",,i
IijJi,o" 30 ditesh pas pranimit td urdhrit. e;"rrti,i,j'i".];#i:ffiil:;:i';
njoftimi

::"f,uLy:l"lrtoriteli,kontrakiues mund tl; rlii"ie ;i. ;#il;i; ;J;
f :l:Sm :,: lyk kryejne oetyrai 

" 
tu,ipl, i""ifi#ffiil)ii"l,' 

^L*Igi::T 
i i9^"Y16 q'" p?i' 

"," 
u"te' 

" 
e'' 

" 
i, 

" 
r iii ; ;iu # ;.,';;;,;"J' X ;:':md td mird se ato t6 identifikuara

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues
12 1 Autoriteti Kontraktues- do te ofrojd ofruesit t6 shdrbimit menjrSher6 me ndor
::,_1,.r,ff:ii,^":l:,:ai, t6.9lat mund t-e jene rerevante p6r zbatimtn e kontratds.Autoritetit Kontraktues n6 fund te perruorres * .i"o,,.,iite;"d:l;;
12 2 Autoriteti Kontraktu.es do t6 bashkepunoj6 sa md shum6 te jete e mundur m,informacion q€ ky i fundit mund td kerkoje ne menyre td arsyeshrne per te rryel
12'3 Autoriteti Kontraktues.do !e cakroj "Menaxhein e projekilt,, i cekur n6mbikeqyrjen e kryerjes s6 shdrbimeve giate gii*re tones dhe pdr raportimin e q

Neni 13 Ddmet e Likuiduara

holl6sie Autoritetit Kontraktues

nga Ofruesi i Sh6rbimeve humbjet

ditO paraprakisht, muncl ta nddrpresd

n€ ndonje certifikat€ t€ ldshuar nga

pdrs6ritura; ose

t€ kryej nje pjes6 materiale t6

tjettlr sipas kontratds s6 Autoritetit

iteti kontraktues; do ta paguajd
td Sh6rbimeve.

zell, nd pdrputhje me praktikat m6 td

nga Autoriteti Kontraktues. Kur
fus;h6veprimit t6 kontrat6s, ai, duke
;.pdr k6td duke i paraqitur arsyel e
do td pezullohet pdr shkak te ketij

ligjeve dhe rregulloreve nd fuqi n6
pundtordt vendord te ilj gjithashtu t,i

e marra ne lidhje me kontratdn si
per qellimet e ekzekutimit td

paraprak me shkrirn t6 Autoritetit

ose korporatave, te gjithe personat
shur kushtet e kontratds. personi

te do td ketd autoritetin p6r t6 lidhur
rim td Autoritetit Kontraktues.

n e tij pdr td kryer {unksionet e
td njd kdrkese me shkrim dhe t6

se njd andtar i stafit 6sht6 i

do t6 miratojd gdo zdr,,end6sim td
nd thelb jan6 t6 barabarta ose

informacion dhe / ose dokumente
te tilla duhet ti kthehen

ofruesin e shdrbimit p6r td siguruar
dn

, i cili do te jete pergjegj6s per



13.1 Ndse Ofruesi i sherbimeve me pergjegj6sine e tij nuk iarrin t,i

ll Tj::"^ " f i::". l: :ff :,-! 
r,, u 

1a 1e ri"n,lljEl" n,i",t;l,' i; ;il, iiJ : ::1;
I:Tfl:ll"y:ljulu, te tij,sipas rontiuG. ooie x"t"jj j,"iii:: ,#u;il"%1,use kontrates dhe datrijs jnuare te pe.runoirrri ti;il;;lr?,'" i,,i,i,!l"rL"i'J
:l:j:I1r:]: qg k.ryera deri nd nje maksimum prej 10 % td vter6s totate tdzbresd d6met e rikuiduara nga pagesat te citat oIrrZt ii#;r6;"J;i:
nuk do td prekin detyrimet eOfruesit te Sherbimeve.

13 2 Ndse mos-ekzekutimi i ndonj€rit sherbime parandaron pEirdorimin e zake likuiduara t6 parapara n6 paragiafin 13.1 do te ilogariten nd bazd t6 vreres
13 3 Ndse Autoriteti kontraktues ka fituar t6 drejten te kerkoje s6 paku 1o o/;
njoftoje me shkrim Ofruesin e Sherbimeve ie: '
a. Ne rasf se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete

- konfiskojd garancind e performancds,
- te nddrpres. kontratdn, dhe nd k6td rast ofruesi i sherbinneve nuk do t6
;::,YllX"^:f .li?,li-n,r."_ "j6 

pate t6 tret6 p6r dh6nien e prjeses sd

HI:: ::"1^1? *"1 fl l:: :J:"n_l: rontraies ori, 
"" 

i i dl "ilffi "';;koston ptot6suese dhe demef e sf,tlftuaia nja tlo pamundesi e tij.

b. Ne rasf se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emttr te vete
- te konfiskojd garancin6 e realizimit;

:1"^:1]If.:":,p:io:'1", dh9..ng k6G rast ofruesi i Sherbinreve nuk do tdSherbimeve gjithashtu do te jet6 i Oetyruaiie paguaje liostonpamund6si e trj; dhe
- te ri-hap konkurrencdn me pjesdn e mbetur t6 operatordve Ekonomik t€

c' Ne rasf se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disaekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon picrosine dhe risherbimeve nuk do te kete te drejt. per t<ompensim. ofrr,resi i Sherbimrpasuaje koston ptotdsuese dhe d6met e "hk;ki;;;';;Jil;"#il'#';;j:":f1?3fglg!l Kontraktues i citi ka udh6hequr prokurimin per sjetkdrkon nga Autoriteti Kontraktues i permenJui ;;[ i;;]:li:j'o!"L"?Eporosise se leshuar, td garancisd sd performanc6s dhe oergon stiumir;te

Ne rasf se Autoiteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te dtisa
ekonomik:

s,:,:i:,-1i:,1:l:",[".llf: k]ue,s. i ci I i ka udheheq ur proku rim i n p6r

f ,I".:::: :: i*il:,:1l xontra rtu ei i p# ; ffi ; 
" 
"i. *,,liil *i',; #

: ", ff :""'l: :^: : r:^'11?i 
l"-s.1'" I ",i :.g .' 

e p 
9 {q ;; ,*& ;; ;;, ffi il ffi !';

:ll*1pl:.6 porosine, 
.dhe ne k6te rast orruesi ;il;btu;;;il;; i;rr I or ret u[ I tEvg il(Sherbimeve gjithashtu do te jet6 i detyruar-te paguaje kostonpamunddsi e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencdn me pjesdn e mbetur td operator6ve Ekonomik td

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14'1 Ofruesi i shdrbimeve do td, jo md vond se dita e ndnshkrimit td kontr

:,:H'::j:li"^kutim td ptot6 dhe te mire te rontiates. Shuma 
" "i13rrire 

oo tedo t6.ndalet ng-a pagesa e Autoritetit tontruklre" pdr gfarddo hurnbjeje qe esht6td duhur td obligimeve kontraktore nga ana e ofruesit t6 shdrbin.reve.

14'2 Garancioni do t6 vazhdojd t6 mbetet i vrefshdm 30 dit6 pas rdshimit t€

14.3 Garanconi i ekzekutimit td kontratds do te jete nd formatin er dhdnd ne

Neni15 Sigurimi qd do t6 merret nga Ofruesi i Shdrbimit
'15.'1 ofruesi ishdrbimeve do td marr dhe do t6 ruaj, dhe do te shkaktojshpenzimet e tyre, por nd bazd td kushteve td miratuara ng, n,.,frit"ti'kmbulim, sig do t6 specifikohet ne KVK.

srgunmtn nga rreziqet, dhe pdr

ndonjd ose te gjitha slrerbimet brenda
tim. zyrtar dhe pa praragjykim ndaj
kalon nddrmjet skadimit te periudhes
'abarta me 0,25% n6 dite td vlerds sd

ise. Autoriteti Kontraktues mund t6
ve Pagesat e ddmerve td likuiduara

t6 sherbimeve rrd t6r6si, ddmet
t6 porosise.

vlerds s6 porosise ai mundet, pasi ta

tne nje operatore e>konomik:

ti-, drejte p6r konrpernsim; dhe
td sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve

do te jet6 i detyruar te paguajd

', me disa operatore ekonomik:

te drejte p6r kompensim. Ofruesi i

dhe ddmet e shkaktuara nga kjo

publike kornizd.

tjera Kontraktuese, me nje operatore

dhe nd k6te rast Ofruesi r

do td jete i detyruar t6gjithashtu

td kr:qe td Operatorit Ekonomik dhe
, ekuivalente me 10% te

Kontraktues.

l(ontraktuese, me disa operatore

td kr:qe td Operatorit Ekonomik dhe
proporcionale, ekuivalente me 10%
Autoriteti Kontraktues;
te drejte p6r kompensim. Ofruesi i

dhc. ddmet e shkaktuara nga kjo

publike korniz6

, furnizoj Autoritetin Kontraktues rne
. nd KVK. Siguria e ekzekutimit
e mosekzekutimit te plote dhe

sd Pdrfundimit.

lV td kdsaj kontrate.

raktordt td marrin dhe ruajnd, me

dher



152 .fruesi ish.rbimeve, me k.rkesd td Autoritetit Kontraklues, do t6 0fr<sigurimi i tille eshte marr6 dhe rualtur orrele piirut e tanishme jan6 paguar.

16.1 Pagesat do td bdhe_n,nd Euro. pagesat qe duhet te bdhern sipas fado td bdh-en n6 ,ogarin6 bankare te di;;; iI elesen V, rdr:ntifikimiOfruesi i Sherbimeve. I njejti formular, qe i O"Jfergjilet kerkesds p6r 
1ndryshimet ne llogarine Oint<are.

162 Shumat duhet t6 pu.gylun brenda jo m6 shum6 se 30 ditdsh katencpranueshme p6r pages6 6sht€ regjistrr"i nju o"prrtrr"nti i eitiier 
.brt,

debitohet llogaria e institucroniL xJir"." peip"gese nut do t6 jete e pranue:shumd nga k6rkesat theroesore

Neni 16

Neni 17

Neni 18

Parimet t6 p6rgjithshme ttr pagesave

Kualiteti i Kontrollit

Pdrmir€,simi i Defekteve

::r.:,::y11"^pjpjg-!rt:sh mund t6 pezuflohet duke e tajmeruar ofruesin
:: IJH l,1l:.t,::":: f l .9r"9 . 1,," 

"" * ;; ;; ;4", ;", ieI' Jff #'::1?, ;
i":'#?fl 'ff T:"":^'."".:""fff l:"i*rli:;lfi ;;';;i#;[1:,:?;x,xx
ff:*:,1: ll_",:f i"lT_"TF,i;ril iJ k";il"ji;;";J i:;: &H:i;
l::: [.? f .,,n^I,"i: i::: i1 ] 1 

o i i e, r, p 

", i e ;"*." " 
; ifJ,i nX' 

"" 
11 n 

".. 
::' : f ,?regjistruar kerkesa p6r pagese e pdrgatitur;tm-e.n;r# il;r;l

'16.4 Pasi q6 te kete karuar afati ifundit idhene nd Nenin 16.2, ofruesi i shepas pages.s sd vonuar' te.k6rkoj6 interesin p6r pagesd td vonuar me norrr
fl:j.*:,:":5"^'^"",::"f-9ll:, : 

'"r.e te;;rJine te cirin ka skaduar arati ilnteresi per pagesd t6 vonuar do te .n"ton"t irer kohen qd kar'n nd.rmjetpdrfshihet) dhe dat6s nd td cir6n oeoitor,et riof,aiia e Autoritetit r,rontraktues
'165 Te gjitha mos paoesat p":..90 ditdsh nga skadimi iperiudh.s sd dh6n€ofruesit td Shdrbimeve"qe, ose t6 mos e reari"zoj. kontrat.n, osre ta nd6rpres6pdr Autoritetin kontraktues.

166 Ne rast se Autoriteti 
,kontraktues kryen brerje n6 emtir td autoriteteve t6kontraktues nuk i p6rmbush detyrimet e tii'"iprr ie""i kontrate, vL.Qanerisht obricmund t6 informojd Aep-ne per irrrerle te'tirra. noe-;; ;;ili; n,iltjl'rrtorituti'td gjitha kontratat qendrore publike (ornize ie nry"*u nga Aep.

17"1 Parimi dhe modaritetet e rnspektimit te sh.rbimeve nga Autoriteti kontr

l;;ffi 1,t; ::, i: :",T,TX,1,:,:fl l":f 91, 
u, rt G li, e.o i, 

",; ;; ; iE 
"i " 

r,"; n,,ni tittd. nuk do te ndikoje ne pergjegjesite 
" "iir"ritlel;ff;:;;';11],?:,ilj*:j:,[ir^ij"^f,,]:U:. nle oeieriorre te-zouL;ne dhe provojnd ,;do sh6rbimmund t6 ket6 nje deiekt. periudha s;r;tr-;;;;#;,J;; ."iffi.,u:ffi,"

18 1 Autoriteti kontraktues do te njoftoje ofruesit e sh.rbimeve per gdo Defektgarantuese e defekteve do td zgjatet [er aq kohe sa oeietieitEli#gJJn"t
'18-2 sa here niofiimi per nje defekt 6shte dhen6, ofruesi i sh.rbirneve duhet tdkohds sd specifikuar ne niofiimin e nrtoritetii rJntraktues

18 3 N6se ofruesi ish.rbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda koh6s s6Kontraktues, Autoriteti Kontraktues o"te ,r"ier'"r6 koston e korrigjimit t6 defekkdt6 shum6, dhe do pasoj nje denim peimunjJ.e rr."trtimi qe ,ogaritet siE pr

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontrat6s

13 1,"","?11:i;:n",n 
kontratan n6se nuk arrin t6 shtyeje ndonje nsa obilsimet

19'2 N6 rastet kur ndodh nj6 shkerje e kontrat.s, para e d.mtuar do t€ ket€
a) d6met;dhe/apo

b) nddrprerje t6 kontratds.

deshmi pdr Autoritetin Kontraktues q6

l6shuar nga Ofruesi i Shdrbimeve
ar, i kesaj kontrate q6 e plotdson
duhet te pdrdoret p6r t,i raportuar

nga data n6 t6 cil6n kdrkesa e
pagesds do te jete data ne td cil6n

ndse nuk plotdsohern njd ose md

'llimeve qd kdrkesia p6r pagesd
dordzuar dokumentet e duhura

16 rerstin e fundit mund t6 behet nje
do te jape sqarime, modifikime a[o

nga data nr! td cil6n 6sht6

rve mundet qd, brencla dy muajsh
re-zbritje qd zbatohert nga Banka
lil, nlus shtate pike te pdrqindjes.
sd afatit td fundit te pagesds (nuk

nd Nenin 16.2 do t,i japin te drejte
atd, nne paralajmdrim prej 30 diteih

konlraktuese, dhe nje autoriteti
er Nenit 16.2 ofruesi ishdrbimeve

kontraktues nga pdrdorimi i gdo dhe

<io tE jend si n6 KVK. Autoriteti
gdo defekt qe 6shtd gjetur. Kontrolli

mund td udhezoje ofruesit e
i Kontraktues konsideron se

n€ KVK.

pdrfundimit t6 kontratds. periudha

defektin e njc,ftuar brenda

nd njoftinrin e Autoritetit
shdrbimeve rjo td paguaj

nd nenin 13.'l .

,veter me kontratd siq 6sht6 cekur

drejte per kdto kompensime:



19.3 Pdrveg masave t6 sipdrpermendura, mund td jepen d6nrshp.rblime
a) d6me t6 p6rgjithshme, ose

b) deme t6 likuidueshme.

ll"1^Y*:ll^*fy:: t?9"","t apo shpenzimet qd rezuttojn,s nsa zbatimi i

1!-atghen 
duke u zbritur ngi shumat qe irn.it;ipiln#di;;.iY"

siguria.

Neni 20 Zgjidhja m iqdsore e m osmarriiveshjeve

1.*::f: :ii::11..:.,:" 16 sjitl3 p€rpjeke per t6 zsjidhur n6 mdnyre
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T{l: f , 
no uj rei*u"u," n., ; 61; i,; ju !'i#ie ardhshme td procedurds se zgjidhjes se ,o"rurrEr";;i;,;l;;rc 

""ii;20 2 Ndse procedura e zgjidhjes miq.sore t6 mosmarreveshjes d.shton, par(pajtohen permes institucionit t-e specifikrar ne KVK. N6se nuk rnund td arrihetprocedur6s s6 pajtimit, secira pard do t6 ket6 te drejte te ,arnJcle ne il=n 
"mosmarrdveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarriiveshjeve me procedu16 gjyqdsore
21 1 Nese nuk mund t6 arrihet zgjidhje brenda 30 ditdsh nga firimimosmarreveshjes, secila pald mund te tertole:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe pal6t pajtohen, vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

21 '2 Para n6nshkrimit te kontratds paret duhet te vendosin pdr nr6nyr6n e zgjiarbitrimi.

Neni22 DEmshp6rblimi

drejtat e prondsisd intelektuale t6 asaj pal"le te trete

22.'l ofruesi i shdrbimeve do te mbroje dhe do te ddmshp6rbrej Autoritetin
drejtoret, punonj.sit dhe agjentet e tij-dhe do te jete pergjegj€rs i,e.t" gjith"
e. shkaktuara nga Autoriteti Kontra(tues, duke perfshliu"iu,. jo frnTru,shpenzimet ne tionle me: negrizhen"en o"" t"qp6rdorimet e, qtittimsnmS'.ijJ
apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e oiiuesit t" sh.rdi,""rl,"'pr"t"n,atyre shdrbimeve nga ofruesr i sherbimit apo shfryt.zimr i iyre ng, Lpo n,pdrdorimi ose sigurimi i ndonjd aseti te siguruar nga ofruesi i shiirbimeve n6 ric

l0

mund te jene

td parapara ne kdt6 nen do td
, nga depozita, os,e me pagesd nga

re td gjitha mosmarrdveshjet qd mund
lajm6rrojn6 nj6ra tjetrdn me shkrim p6r

se, dshtd e mundshme. N6se cilado
. Pala do te i pdrgjigjet

(sirrale q6 jepet p€ir ilrritjen e keiaj
zgjidhje miqdsore dds;hton ose naise
td jrend td lira td vazhdojnd n6 faz6n

mund t6 merren vesh td p6rpiqen td
brenda 30 ditesh pas fillimit t6
td procedurtis s6 zgjidhjes se

miq6sore per zgjidhje te

se mosmarrdveshjes, gjykata apo

;, zyrtaret e tij dhe ish zyrtaret,
, humbjet, demet, dhe pagesat
e tarifds se avokateve dhe

e ofruesit td shdrbinreve, shkeljet
nga nje pal6 e tretti se sigurimi i

emdr td Autoritetit Kontraktues apo
me kryerjen e shdrbirneve shkel td



PJESA III E KONTRATES kushtet e veQonta

KVK ne vijim do te plotes<tjne dhe/ose ndryshojnri KpK.
ketu do te mbizoterojn€ mbi ato te KpK.

Sa here q€ ka nj6 konflikt, dispozitat

Kushtet e eerg1tthshme te AmandamentimeUMoOrnf<irr,r i flenrt perkabs ne KpK

Ligji i zbatueshdm
dhe gjuha

Ligjet e Xoswes-qe lrne nd fuq, do te ztntoGn per te gltha Aeshtjet
::,lii P"11l".fl !g1di:q9r,tat e kontrat€s Juridiksioni oo ie lete

Gjuha e perOoruido ie Jete gf ha shqtp,t

Menaxheri i nroli:t<tiiEshtaldaktohet: me Vendim te ZyrtaritKryesor Administrativ

Lot 18 - 6,696.00 = aigunmr iekzekufimrt esnterl000 € (euro)(Njdmijd euro) nd vertiditet prej 13 muaj.

Sigurimi qe do td
merret nga ofruesi i

shdrbimit

e) Humbie r:sed6mtim t6 pron6s dhe

Rreziqet dhe mbuiesraGga srgunmt do fe lene:a) Mjetet motorike te pales sO Tret6b) Perglegjesia e pales sd tretOc) Pergjegjirsia e punddhOn6sit dhe
punonj6sve
d) Pergjegj6sia profesionate

Pagesat oo te berren ffifi=a k"rrr",
Pagesa do te behet gdo nruaj per mtrajin paraprak, ne baze te
konstatimit te ntenaxherit te kontrates;.
Parimi One moOafrtef:-et e lrspeftrnrrt 1j sherbmevfiga
Kontraktues jan6 si me poshte: Nga Merraxheri i projektii
Periudha e pOrgjegjdsise se Defe[teve Oshtd

Zgjidhja e
mosmarr€veshjes
me procedure
gjyqesore

a) Qdo mosmarrdveshje ndermjet parover t6 cirat mund t6 rindin ffi
:f:j^rj,T:::j::Ui?nt1at9 ofre se nurr €shte 

" 
,rnou ielg;,dr,"t

ldy:L"..nddrmjet pat6ve do t6 dordzohet Gjykaten themtlore_Prishtin6 ose

?ljr:O:-:".pal6t, pajtohen, Edo mosmarrdveshje ndermjet pateve tdcilar mund t0 rindin g.iate ekzekutimit s€ k6saj kontrate'dhe se nuk
6shtd, e mundur td zgjidhet ndryshe nd.rmjet pareve do td dordzohet
nd arbitrazh t6 Tribunari i p6rhersh6m i Arbitrazhit t6 Kosov6s nekuaddr td odds Ekono.mike t6 Kosov.s, n6 p.rputhje me rreguttate Dhom6s Nd6rkonnb6tare t6 Tregtiis6. 

-paia 
nenshkrim'it tekontratds pal6t duhet.te vendosin [Or m6nyr6n e zgjidhjes semosmarrilveshjes. gjykata apo arbitrinri

11

ne kuad6r te Ministris6 se
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EI-,S I(:,lf
Kompania e Sigurimeve llh.A./Insurirnce Cornpany J.S,o Gj A*w*lzt rq 1Y d,o*wt tov lceanL

Deklaratii e, Garantuesit
SlcURt/\ E tEiKZEt(UTtMt'tr

Pjese pdrlldr€se e polices me Nr 70505

Pdr Komuna e prishtiniis
( Emri i"Autoritelit Kontraktues', )

N6 CM6r tE MINI BUS ISMET KRASNIQI
(emri dhe adresa e "operatori Ekononrik" dhe nr. ibiznesit n6 vazhdim operaratori Ekoromi<)

Titulli i aktivitetit t6 prokurimit: Transporti i nxernesve clher arsirntareve
Nr. prokurimit: 616 1A S2g3 Z1t

Garancion me lk6nl<es6 ttd par6

Derisa operatori ekonomik i lart6cekur, ka nd6rrnarre|uepr rnet p6r t6 dordzuar nj0 siglLrri tr! r=k7st(L.l1tmit rJuke iureferuardosjes s€ tenderit me numdrt€ prokurirnitt€r larrie:ekurle d6rguar nger autoritr:ti k.ontraktuers,dhe ngase tenderuesi ddshiron te depozitoi garirncin€r 116 sliumi;n e siktesuir no dor;jen r: tenderit
fhe, noase jemi paituart'ijapim tenderuesit [etei garianr-;i ' v \7ur\rv!'uq'; ttr" vw'uerrt' tEIrus

Andaj me k€td konfirmolrne-se jemi garantues dhE p,erg11eg,ues para jush n€ em6r te oprerrartorrt ekonornrk. derine nj€ shumd totale: 1,000.00€zotohemi.teiu paguarrnii,il. mer kerkes;dn tual te pard nre shkrrm nr: le crtendeklarohet mosp€rputhja e njerit nga kushtei ne v"rlini:

a. Autoriteti kontraktur:s konstaton n6 bazd t6 d6shnrivr: te vertetuara otrjektri,isht se operratori ekonomik kaddshtuar qd td ekzekutoje kontratdne e neinshllruar <Jlre kj,r i ka shkal,itu;rr rautoritetit kontraktures clemesubstanciale dhe/orie shpenzime te medha per rnbylljen e kcrntrat€s no fja1l, dhe;b operatori ekonomik: ka doshtuar q€ t6 ekzekukrle kontrat€in e nens;hkruar cihe si rezultat i saj kernd mbetpa u paguar shumd pundtor€ ndnkontraklord clirer/osul furnizues t6 miaterialeve.

Pagesa ne shumon e.limituar prej 1,000.00€ sig esht,O lartc,ekur, pa pasur nr:vojd t6 vertetoni apo t6 tregoniarsyet ose shkaqet e k€rkesds tuaj, apo per shumen e specrifikuar kdtu.

(o siguri vlen6 deri me 2",2.01.2020 ora 14:43..3t)

Data ldshimit 1210 2018
Ndnshkrimi dhe vula e garantuesit

'- z-'

a.,i1-rt'<

Nriseris,b 0036 708

K:S" ELSIG" Sh.a Prishtin6, Adresa: Rr. ,,Tring6 
lsmajli,_rrr,3 ]l-el: +381 (0) 38 221 112.. Fax: +38.t (Cr) 38 2,.21 |t15, E:mail: office@)kselstg.s6m

$
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Kompania e sigurimeve ELSTG sn.a , 

_ 
prisntint, Adresa: Rr. "fringa;r";ir*r,g,T6t: +381 (o) 38 221 112: Fax:.aa, idf ,, ,r, 1 1 5, E-mait: ofiicepgraweersis.com

291853

Kontraktuesi:

Pdrfaqsuar
nga:

Adresa:

Nr.i
Biznesit:

13arantuesi: 
l

Nr.i
telefonit:

Banka e
Giarantuesit:

Pdrfituesi:

Adresa:

Shuma e
Sigurimit

Aktiviteti
Ekonomik:

Data e
fillimir

17 A0

Mdnyra
pageses

Data e
l6shimit

I Siguruari / The lnsured

qjithr*a,

Nr. Policis
Policy no.

qO dulwttwlcp_yt t

PoLlcE PER slcuRlMlN E GARANctsE sE rEr{DERrr DHE EKZEKUTTMTT TE K.NTRATE'
BID BOND AND PERFORMANCE BOND POLICY

L6nda e garancisd

?,11y!!:1" iliguruesit ndaj pdrtituesit sipas k6saj potice tdstgurimit jand,:

t 
!o^i1!tte!ur.n6 k6t6 porice 

-- 
Gara.ncig, siguruesi / Garantuesi

.merre parsipiir q6 t6 ptotdsoje 
cdo deity;i;';;raiii,"itieshtd i garantuar me k6t6 portce.

2. Pdrfitue-s_i e ka t6 drejt1n t'i drejtohet siguruesit / Garantuesitper marrjen e ,jdmsho;rb"timit aeri ne slniiii'." ffinruu,u_etem kur detyrimet'kontraktuate ,;;p;;;;;r:;;""r.plr aj te tes tguruarit / Ko,ltraktuesit _ etzerrutueiit ii- i;;i;;i;7

3 
^!? :t ::i; s i 

ry i !..o d e ty ri m eve..n d aj p 6 rf it u e s i t. S i s u ru e s i t/G. arantuesit i lirrd e dreita
xo,trariiiinr;"",;;i;;:;.;:,:::ii;;,:::,;u?fu'[1l,Jr,,bursimin

e snpenzimeve t6 kryera r
n-d ai pd i t u; ; ;; i; 

"i 
; i; i i,:;":yn 

k s i o n td p t o td s i m it td d et v r i m e ve
eaidntuesij.'' rc oreltave nga Peiituesi td Siguruesi/'

a [y sigurim 6shte tidhur s

f,#y#'$,",:;;i::;";i!,?r[il;i,:;:;;,::f:;fi::l;'![zi:,

t l::l:!:-" t6 sisurimft - Egzekutin;i i ,kontratave _ pjesep^?.?:i* e,.k6s.qi potice 6ihte kontra|i ,."#"irti,li ,ep_u n eve n d 6 rmj e t a uto rite;
u oe rato ri Esz e x,rtu 

" " ttet't"13.::::'i:!!'' : ( P6 rfit ue s i) d he
erianur.neili":;;;;;,';",;;qh{3;:!,;1l"ii;ZfrT:;;,i"
lnrpoteka e l6nd ,oeng)

Nriserisd 0036709

-'d;tj;iJj:;":.;i:.,r":'i.il#:iffiT.iliH#ft#;'3;JH'J"HT:':^':::1T:*"b,znesi,,,6c,,a,d.,no*,,*.*"*o*".*qEIIime statistikore, hurumtin/raportim n6 Regiistrin ;;:;;;;"J;JH::.H",ff::rTIfi H:::r,;,H.;;::;lil[:rT::::N4e ndnshkrimin e k6saj police t6 si(
\4v signature i, ini"-r.irrr^""'*:jT,t::fl1'l"i:t.se und i sisuruan mr vurnet tn rirai, t6 barabed; dh- -Yi:illfiH:*:T'#:nfff,flH:#illT;?il=*:,',fi,::ffT::*":J]'*"" tek nji par6 e tret6 me q6rim t6 trajrimi,n ou,n""u] 

nga nompania p.r

th good wiil n"";;;r,J;::ne.me mireDesim kam pranuar primin e srsruriml. t", t"ru",. t rp.rrrl,surance premium. I have read. understo^d .^, -^^^-r- , ., ihe pranuar kushtet e sigurimit

]\4ysignatUreintnisir,surancep'oi;;;#Iil:fi;:il:;:[Y:,mrvullnettilir.i,tdbarabart.iC
,h sood wi, n"""l"."o,"Jiil rmffirffi:Tff:.:#Ti[:::,:il,:"]",.Tlrl*l;,r= pranuar kushret e sisurimit

2073 -- - v vweP(cu uxi rnsurance terms and conditions.

__Siguruesi / The lnsurertu,
Emri - Name / N6nshkrimi _ Signature

Emri - Name / Ndnshkrimi - Signature

-l

It

i3 06i ').\.\..- ./ ! rt i

VV - STAMP


